
 

 
VALSTS KONTROLE 

Piektais revīzijas departaments 
 

 

 

Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013; tālr. 67017500; 67017507; e-pasts: pasts@lrvk.gov.lv 
 

Rīgā 
 

 
 

 

28.02.2023. Nr. 2.4.1- 10/2022/IET/2 

 

Pārresoru koordinācijas centra revīzijas ieteikumu ieviešanas termiņi atbilstības 

revīzijā “Vai Latvijā ir izveidoti priekšnosacījumi ANO ilgtspējīgas attīstības mērķu 

sasniegšanai?”  

(revīzijas grafiks Nr. 2.4.1-10/2022) 

  

Nr. 

p.k. 
Valsts kontroles ieteikums 

Revidējamās vienības plānotā darbība 

ieteikuma ieviešanai 

Termiņš kādā 

Pārresoru 

koordinācijas 

centrs 

rakstveidā ziņo 

par ieteikumu 

ieviešanu 

1 2 3 4 

1. 

Sniegt priekšlikumu 

Ministru kabinetam par 

piemērotāko modeli un 

metodēm, lai nodrošinātu 

IAM lokalizāciju nacionālā 

un vietējā līmenī un 

Dienaskārtības 2030 

koordinētu īstenošanu 

atbilstoši labajai praksei.   

 

Ministru kabinetam iesniegts informatīvais 

ziņojums ar priekšlikumu par īstenoto un 

piemērotāko modeli un metodēm IAM 

lokalizācijai nacionālajā un vietējā līmenī 

atbilstoši Dienaskārtības 2030 īstenošanas 

labajai praksei.  

 

 

 

 

 

28.02.2024. 

 

 

 

2. 

Lai veicinātu visu 

ieinteresēto pušu iesaisti 

Dienaskārtības 2030 

īstenošanā atbilstoši 

starptautiskajai labajai 

praksei, nodrošināt 

ieinteresēto pušu, tai skaitā 

pašvaldību un nevalstiskā 

sektora, dalību IAM 

īstenošanas procesos. 

Elektroniski aptaujātas līdz šim iesaistītās 

puses par vēlamo un nepieciešamo rīcību no 

nacionālā līmeņa izpildvaras puses attiecībā uz 

ilgtspējīgas attīstības ANO IAM dimensijas 

īstenošanu.  

 

Nodrošināta regulāra informācijas sniegšana  

un apmaiņa ar nozaru ministrijām, 

pašvaldībām, augstākās izglītības institūcijām, 

nevalstiskajām organizācijām, u.c. pusēm par 

IAM un ilgtspējīgas attīstības īstenošanu. 

 

 

 

 

28.02.2024. 

 

 

 

 

 

 



2 

Nr. 

p.k. 
Valsts kontroles ieteikums 

Revidējamās vienības plānotā darbība 

ieteikuma ieviešanai 

Termiņš kādā 

Pārresoru 

koordinācijas 

centrs 

rakstveidā ziņo 

par ieteikumu 

ieviešanu 

1 2 3 4 

 

Sadarbībā ar Valsts kancelejas komunikācijas 

departamentu, Valsts kancelejas PKC politikas 

plānosanas un uzraudzības nodaļu koordinētas 

Eiropas Ilgtspējīgas attīstības nedēļas (ESDW) 

aktivitātes Latvijā. 

3. 

Lai nodrošinātu 

Dienaskārtības 2030 

koordinētu integrēšanu 

Latvijas attīstības 

plānošanas sistēmā, 

atbilstoši starptautiskajai 

labajai praksei, veikt 

visaptverošu situācijas 

analīzi, definējot 

nepieciešamās darbības 

IAM integrēšanai attīstības 

plānošanas dokumentos 

nacionālā līmenī. 

Izstrādātas vadlīnijas par Dienaskārtības 2030 

integrēšanu nacionālā līmeņa attīstības 

plānošanas dokumentos.  

 

Atjaunināts un precizēts IAM kartējums. 

 

Ja nepieciešams, izstrādātas tiesību aktu 

projektos nepieciešamās izmaiņas, lai juridiski 

nostiprinātu valdības centra, ministriju, t.sk. to 

kontaktpersonu, un CSP lomu ANO IAM 

dimensijas atspoguļošanā Latvijas ilgtspējīgas 

attīstības kontekstā. 

 

01.09.2024 

4. 

Lai nodrošinātu vienotu 

valsts pārvaldes izpratni par 

Dienaskārtības 2030 

integrēšanu nacionālā 

līmeņa attīstības plānošanas 

dokumentos, pilnveidot 

metodisko atbalstu attīstības 

plānošanas jomā. 

Atjaunota Politikas veidošanas rokasgrāmata, 

papildinot to ar informāciju par Dienaskārtību 

2030, kā arī citiem uzlabojumiem, kas izriet 

no pieredzes kopš rokasgrāmata sagatavota.  

 

Izveidots divu stundu mācību kurss - Latvijas 

pieeja ANO IAM īstenošanai 

 

Sešu mēnešu 

laikā pēc 

informatīvā 

ziņojuma 

izskatīšanas 

MK 

 

 

01.07.2024. 

5. 

Lai nodrošinātu 

Dienaskārtības 2030 

koordinētu integrēšanu 

Latvijas budžeta plānošanas 

procesā, atbilstoši 

starptautiskajai labajai 

praksei PKC sadarbībā ar 

Finanšu ministriju veikt 

visaptverošu situācijas 

analīzi, definējot 

Veikts izvērtējums par pieeju IAM 

integrēšanai valsts budžeta sistēmā, sasaistot 

budžeta prioritātes ar IAM.  

01.07.2024. 

 



3 

Nr. 

p.k. 
Valsts kontroles ieteikums 

Revidējamās vienības plānotā darbība 

ieteikuma ieviešanai 

Termiņš kādā 

Pārresoru 

koordinācijas 

centrs 

rakstveidā ziņo 

par ieteikumu 

ieviešanu 

1 2 3 4 

nepieciešamās darbības 

IAM integrēšanai valsts 

budžeta sistēmā. 

6. 

Lai nodrošinātu Latvijas 

virzības uz IAM 

sasniegšanu regulāru un 

sistemātisku monitoringu, 

sadarbībā ar CSP izvērtēt 

nepieciešamās darbības 

Dienaskārtības 2030 

īstenošanas regulārai 

uzraudzībai līdz 

2030. gadam, tai skaitā 

darbības nepieciešamo datu 

pieejamības nodrošināšanai. 

PKC sadarbībā ar CSP izvērtētas 

nepieciešamās darbības Dienaskārtības 2030 

īstenošanas regulārai uzraudzībai līdz 2030. 

gadam, tai skaitā darbības nepieciešamo datu 

pieejamības nodrošināšanai – skatot to sasaistē 

ar nepieciešamajiem finanšu resursiem, un 

izvērtējuma rezultātu iekļaut informatīvā 

ziņojuma projektā. 

28.02.2024 

Informācijai – priekšlikums Ministru prezidentam 

 

Nr. p.k. Valsts kontroles priekšlikums 

1. Valsts kontrole pēc revīzijas vērsīsies pie Ministru prezidenta, aicinot izvērtēt 

piemērotāko modeli Dienaskārtības 2030 īstenošanas vadībai un iespējas noteikt 

atbildīgo institūciju un precīzu tās kompetenci, piešķirot samērīgus resursus, lai 

koordinētu un uzraudzītu Dienaskārtības 2030 īstenošanas procesu, iesaistītās puses un 

sasniegtos rezultātus. 

 

Sektora vadītājs  O. Erdmanis 

 

Departamenta direktors  E. Korčagins 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI 

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Bebre 67017646 

Baiba.Bebre@lrvk.gov.lv 


